ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _____/2024

[bookmark: _GoBack]Санкт-Петербург						                     «___» ________2024 года

ООО «ПалладаСтройНеруд», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице Генерального директора Котловского Вячеслава Константиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
ООО «_______» именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________, действующего на основании Устава с другой стороны, в целях организации долгосрочного сотрудничества по поставкам товара заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется по письменным заказам (заявкам) Покупателя в течение срока действия настоящего договора поставлять строительные материалы – песок, щебень, асфальт, бетон (в дальнейшем именуется «Товар») в количестве и ассортименте определяемом согласно условиям настоящего договора, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар, а также оказать транспортные услуги по перевозке материала Покупателя.
1.2. Количество, номенклатура (ассортимент) указывается в товарных накладных или ином первичном учетном документе (товарно-транспортной накладной), УПД, счетах и счетах-фактурах на каждую поставку Товара.
1.3. Право собственности на Товар переходит к Покупателю в момент  оформления и подписания сторонами товарной накладной или иного первичного учетного документа (товарно-транспортной накладной), подтверждающего получение Товара Покупателем (или Грузополучателем по поручению Покупателя) по каждой отдельной поставке в рамках настоящего договора.
В случае подписания товарной накладной или иных первичных учетных документов (товарно-транспортной накладной) лицом (работником), состоящим в трудовых или иных гражданско-правовых отношениях с Покупателем, не имеющих соответствующих полномочий на подписание данных документов, данные действия свидетельствуют об одобрении поставки, приеме Товара и возникновения права собственности (абзац 2 пункта 1 статьи 182 ГК РФ).
Поставщик обязан предоставить Покупателю подписанные им в 2-х (двух) экземплярах товарные накладные или иные первичные учетные документы по каждой поставке не позднее 5 (пяти) дней с момента (даты) исполнения Поставщиком обязательства по поставке Товара, посредством направления факсимильной связью и последующей отправке оригиналов в адрес Покупателя.
1.4. Риск случайной гибели несет собственник Товара в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.

2. ЦЕНА ТОВАРА

2.1. Цена Товара определяется по соглашению Сторон в счетах на оплату. Оплата Покупателем выставленного счета является надлежащим подтверждением согласия Покупателя с существенными условиями поставки.
2.2. Цена Товара указывается в рублях и включает в себя НДС в размере 20%.
2.3. Цена каждой поставки, совершаемой в рамках настоящего Договора, включает все расходы Поставщика, необходимые для надлежащего исполнения свои обязательств по настоящему Договору, в том числе, но не ограничиваясь: расходы на изготовление/приобретение необходимых товаров, перевозку и доставку Товара Покупателю, в случае необходимости цену одноразовой тары (упаковки).
2.5. Стороны пришли к оглашению, что проценты на сумму оплаты в соответствии со ст. 317.1 ГК РФ по настоящему Договору не начисляются и не уплачиваются.
2.6. Покупатель вправе получать скидки на поставляемый Товар в установленных Поставщиком случаях.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Покупатель обязуется оплатить поставленный Товар на условиях 100% предоплаты. В случае, если Товар поставлен Покупателю ранее его оплаты, Покупатель обязан оплатить поставленный товар в течение 1 (одного) банковского дня с момента получение Товара Покупателем (или Грузополучателем по поручению Покупателя) по каждой отдельной поставке в рамках настоящего договора, если иной срок не установлен соглашением сторон.
Просрочка оплаты Товара возникает на следующий день после поставки Товара.
3.2. Расчеты за поставленный Товар производятся путем перечисления Покупателем безналичных денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.3. Обязательство Покупателя по оплате Товара считается исполненным после зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.4. Поставщик вправе потребовать у Покупателя в подтверждение оплаты Товара копию платежного поручения с отметкой банка об исполнении.
3.5. Покупатель обязан производить сверку взаиморасчетов с Поставщиком до 20 числа следующего месяца. В случаях не проведения сверки в бухгалтерских отчетах принимаются данные Поставщика. При этом подписанный акт сверки главным бухгалтером является подтверждением наличия у одного из подписавших его лиц неисполненного обязательства перед другим.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Поставщик обязан:
4.1.2. Передать Покупателю Товар надлежащего качества и в согласованной сторонами по каждой поставке количестве и ассортименте.
4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Оплатить стоимость поставленного Товара.
4.2.2. Осуществлять в установленные настоящим договором сроки проверку Товара по количеству, ассортименту и качеству.
4.2.3. Предоставить уполномоченного представителя для подписания необходимых документов (накладных, акта приема-передачи документов и т.д.). Полномочия представителя должны быть оформлены в соответствии с требованиями ст. 185 ГК РФ.

5. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА

5.1. Поставка Товара осуществляется партиями на основании заказов (заявок) Покупателя. Согласованная Заявка является неотъемлемой частью Договора.
5.2. Заказ (заявка) Покупателя должен содержать наименование (ассортимент), количество Товара, условия поставки и адрес, по которому должен быть поставлен Товар.
5.3. Указанный в п.п. 5.1., 5.2. настоящего договора заказ Покупателя может быть сделан посредством электронной почты (e-mail: info@td-psn.ru, v.kotlovskiy@td-psn.ru) или по телефону 8-911-130-45-45 (СМС, WhatsApp).
Заявка предоставляется Поставщику уполномоченным лицом Покупателя не позднее 12 часов дня, предшествующего дню перевозки, а о работе в выходные и праздничные дни – не позднее 48 часов до начала рабочей смены.
Допускается передача подтверждение Заявки Поставщиком СМС-сообщением и WhatsApp, содержащими сведения о наименовании (ассортимент), количестве Товара, условия поставки и адрес, по которому должен быть поставлен Товар.
Согласование заявки происходит до 17 часов 30 минут дня, предшествующего дню перевозки. Заявка считается согласованной в момент ее подтверждения Поставщиком по каналам электронной или мобильной связи.
5.4. Поставка Товара осуществляется автотранспортом Поставщика за счет средств Покупателя или посредством самовывоза Товара Покупателем на согласованных условиях.
5.5. Разгрузка (выгрузка) и/или приемка Товара осуществляется силами и средствами Покупателя или перевозчика, которому передается Товар.
5.6. Отгрузка Товара осуществляется в количестве и ассортименте, указанным в товарной накладной или ином первичном учетном документе (товарно-транспортной накладной, УПД).
5.7. Покупатель обязан принять товар согласно товарной накладной или иному первичному учетному документу (товарно-транспортной накладной, УПД). При возникновении ситуации, когда Покупатель не может принять товар (не соответствует наименованию в согласованной заявке, не соответствует фактическое количество товара с колчеством, указанным в накладной) Покупатель обязан об этом уведомить по тел. 8-911-130-45-45, не позднее 15 (пятнадцати минут) с момента возникновения одного из указанных обстоятельств.
После подписания товарной накладной или иному первичному учетному документу (товарно-транспортной накладной, УПД) к Покупателю переходит риск неправильной и несвоевременной приемки Товара.
5.8. Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются выполненными с момента передачи Товара уполномоченному представителю Покупателя или перевозчику груза, что подтверждается датой, указанной в товарно-транспортной накладной.
5.9. В случае поставки Товара на основании устных заказов (заявок) Покупателя подтверждением согласования количества и ассортимента Товара по каждой отдельной поставке является принятие Товара Покупателем.
6. ПРИЕМКА ТОВАРА

6.1. Приёмка Товара осуществляется Покупателем в момент отгрузки Товара по первичной накладной, подписываемой обеими сторонами. Объем отгружаемых сыпучих материалов, доставленных на объект, определяют обмером непосредственно в кузове автотранспортного средства, полученный объем умножают на коэффициент уплотнения на основании показателей ГОСТ по различным видам материалов.
6.2. Датой поставки Товара считается дата подписания Поставщиком и Покупателем первичной накладной.
6.3. В случае возникновения обоснованных претензий к качеству или количеству Товара, поставляемого в соответствии с настоящим договором, соответствующие претензии фиксируются в первичной накладной.

7. КАЧЕСТВО ТОВАРА

7.1. Поставщик гарантирует качество Товара и соблюдение надлежащих условий хранения Товара до его передачи Покупателю.
7.2. Качество поставляемого по настоящему договору Товара должно соответствовать требованиям ГОСТов и ТУ, утвержденным для данного вида Товаров, что удостоверяется сертификатом соответствия, санитарно-эпидемиологическим заключением и паспортом, один экземпляр которых направляется вместе с Товаром.
8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
8.2. Поставщик не несет ответственности перед Покупателем в случае возникновения следующих обстоятельств:
8.2.1. Нарушение обязанностей со стороны контрагентов Поставщика (приостановка выпуска Товара карьером, отсутствие Товара на складе или карьере).
8.2.2. Если неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые возникли после заключения настоящего договора, в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут оказать влияния и за возникновение которых не несут ответственности. Таковыми являются: землетрясения, пожары, наводнения, изменения действующего законодательства, влияющие на исполнение обязательств по договору, другие чрезвычайные обстоятельства, перечень которых установлен действующим законодательством.
В случае наступления обстоятельств, указанных в п. 8.2.2. договора, сторона, которая не в состоянии исполнить обязательства, взятые на себя по договору, должна в трехдневный срок сообщить об этих обстоятельствах другой стороне в письменной форме.
8.3. С момента наступления обстоятельств указанных в п. 8.2. договора действие договора приостанавливается до момента, определяемого сторонами.
8.4. Если обстоятельства указанные в п. 8.2. договора или их последствия будут длиться более 3-х месяцев, то стороны обсудят, какие меры следует принять для продолжения поставок. Если стороны не смогут договориться в течении 1-го месяца, тогда каждая сторона вправе требовать расторжения договора.
8.5. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты отгруженного Товара Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 1 % (один процент) от стоимости поставляемого Товара за каждый день просрочки. Вместе с тем Поставщик вправе прекратить отгрузку Товара Покупателю до полного погашения имеющейся задолженности по оплате Товара.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по Договору, решаются путем переговоров. Споры, по которым стороны не пришли к взаимному согласию, передаются на рассмотрение Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области. До обращения в суд обязательно направление претензии. Срок ответа на претензию – 7 календарных дней со дня её направления.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31 декабря 2022 года, а в случае, если к указанному моменту у сторон остались неисполненные обязательства, вытекающие из настоящего договора, срок действия договора продлевается до полного выполнения сторонами своих обязательств.
10.2. В случае, если по истечение срока действия договора ни одна из сторон письменно не известит другую сторону о намерении прекратить Договор, Договор автоматически продлевается на каждый следующий календарный год.
10.2. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, стороны руководствуются действующим законодательством.
10.3. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
11.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон и скреплены печатями.
11.3. Документы, относящиеся к Договору, переданные посредством электронной почты, являются действительными для обеих сторон при условии, что можно установить, что документы исходят от соответствующей стороны, и допускаются в качестве письменных доказательств в судебных спорах между Сторонами и приравниваются к оригиналам документов, а также приравниваются к подлинным документам. Указанные документы будут иметь силу письменных доказательств в соответствии АПК РФ. Документы, полученные посредством электронной почты, будут иметь юридическую силу при условии четко воспроизведенного текста, подписей и печатей.
11.4. Стороны обязуются в течение 3-х (трех) дней извещать друг друга об изменениях реквизитов.

АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:
ООО «ПАЛЛАДАСТРОЙНЕРУД»
Юридический адрес:
191144, Санкт-Петербург, пр. Суворовский,
д.47, литера А, пом. 5-Н офис 4
ОГРН: 1227800006455
ИНН: 7842199534
КПП: 784201001
р/сч: 40 702 810 632 000 012 540
в Филиале «Санкт-Петербургский»
АО «Альфа-Банк»
к/сч: 30 101 810 600 000 000 786
БИК: 044 030 786
 E-mail: info@td-psn.ru
Тел./факс: 8-911-130-45-45

Генеральный директор

_____________________ Котловский  В.К.
	ПОКУПАТЕЛЬ:
_____ «_________________»

4

Поставщик ____________________	Покупатель ________________________